[REGNUMDATESTAMP]

Начальнику отдела сельского
хозяйства
Д.Н. Водневу

Уважаемый Дмитрий Николаевич!

Проект постановления «Об утрате силы некоторых постановлений

администрации муниципального образования город Новороссийск»
рассмотрен, сообщаю.

Процедура ОРВ проектов нормативных правовых актов
осуществляется в целях выявления положений, вводящих избыточные
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также
положений, способствующих возникновению необоснованных расходов
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

В соответствии с ст. 46 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного
самоуправления, подлежат проекты муниципальных нормативных правовых
актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные
муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Указанный проект содержит перечень постановлений, утративших
силу в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством.
Таким образом, в проекте НПА отсутствует сам предмет для проведения
процедуры ОРВ.

С уважением,

Начальник отдела по
взаимодействию с
малым и средним
бизнесом

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Свечник

Н.А. Федоренко
64 38 75